

NOC Agro
Morten Børups Vej 3
8620 Kjellerup

Att.: Niels Ole Kristensen
ole@nocagro.dk

15. november 2019

Miljøtilsyn hos NOC Agro, Morten Børups Vej 3, 8620 Kjellerup

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer den 21. maj 2019.

Tilsynet er et prioriteret miljøtilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn. Der er ført tilsyn med virksomhedens malerkabine.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet, se bilag 1, følgende miljømæssige bemærkninger:

1. Miljøgodkendelse

Det blev oplyst i forbindelse med tilsynet, at det maksimale forbrug af maling ligger på ca. 20 l. pr. time. Silkeborg Kommune vurderer derfor, at virksomheden forsat er godkendelsespligtig. Virksomheden skal overholde vilkårene i miljøgodkendelse af 12. november 2002, som oprindeligt er givet til Norfrig Service.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til bemærkninger.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl.

forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2019 er 329 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2019.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på 89701509 eller LKW@Silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Lone Wilson
Biolog

Bilag 1

Tilsynsrapport

Silkeborg Kommune har den 21. maj udført et prioriteret miljøtilsyn med virksomhedens malerkabine.

På virksomheden er der to malerkabiner indrettet i hver sit rum. Der udover har virksomheden et blanderum, hvor der også opbevares maling.

Rumluft fra malerkabinerne suges ud via gulvene, hvor der er installeret gulvfilter. Inden udsuget luft afledes til det fri renses det i et posefilter. Der kan kun benyttes en malerkabine af gangen. På loftet er der et spjæld, som lukker for udsug for den kabine, som ikke benyttes. Ren luft suges ind via loftet, hvor der er etableret andreafilter.

Samlede udsug er på 7.650 m³/t.

Det er oplyst i forbindelse med tilsyn at:

- Gulvfilter skiftes hver 10. dag
- Posefilter skiftes ca. tre gange om året
- Forbrug af maling ligger på ca. 20 l./time

Niels Kalhave fører service med kabinen. Servicerapport er sendt til Silkeborg Kommune i august måned.

Virksomheden har i januar måned indsendt en opgørelse over indkøbt mængde maling i 2018. Ifølge opgørelsen er der indkøbt 2.433 l. maling og fortynder svarende til 1.062,00 kg VOC.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet,

Baggrund for tilsynet	Der har tidligere været henvendelser om lugt fra malerkabinen
Der er ført tilsyn med	Virksomhedens malerkabine
Jordforurening	Der blev ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærper	Der er ikke meddelt påbud, forbud eller indskærper
Konklusioner på egenkontrol	Har ikke givet anledning til opfølgning
Opfølgning på tilsyn	Silkeborg Kommune har anmodet om supplerende oplysninger vedr. anvendte produkter